1

证券代码：600203       证券简称：福日电子       公告编号：临 2024-032

福建福日电子股份有限公司
关于转让控股子公司

福建福瑞兴国际贸易有限公司 65%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●福建福日电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟以不低于经福建省

国资委备案的截止 2023 年 12 月 31 日福瑞兴国际贸易的股东全部权益评估价值

为依据，通过福建省产权交易中心挂牌转让福建福瑞兴国际贸易有限公司（以

下简称“福瑞兴国际贸易”）65%股权。

●本次股权转让将在福建产权交易中心公开征集受让方，根据《上海证券

交易所股票上市规则》规定免于按照关联交易的方式审议。

●本次交易预计不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组事项。

●本次交易事项已经公司第八届董事会 2023 年第四次临时会议及第八届董

事会 2024 年第五次临时会议审议通过。

一、本次交易进展概述

（一）交易标的估值情况

根据福建省国资委抽签结果，公司委托联合中和土地房地产资产评估有限

公司对拟转让所持有的福瑞兴国际贸易 65%股权所涉及的福瑞兴国际贸易的股东

全部权益的市场价值进行了资产评估。经福建省国资委备案确认，在评估基准

日 2023 年 12 月 31日，福瑞兴国际贸易经福建华兴会计师事务所(特殊普通合

伙)审计后的股东全部权益账面值为人民币 1,513.90 万元，评估值为 1,546.49

万元，增值率为 2.15%。

   （二）交易定价及方式

 2

公司拟以不低于经福建省国资委备案的截止 2023 年 12月 31日福瑞兴国际

贸易的股东全部权益评估价值为依据，采取公开方式在福建省产权交易中心进

行挂牌转让，转让完成后公司不再持有福瑞兴国际贸易股权。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规规定，本次交易无

需提交公司股东大会审议。

二、交易标的基本情况

本次交易标的为公司持有的福瑞兴国际贸易 65%股权，前述股权权属清晰，

不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、

冻结等司法强制措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。其概况如下：

公司名称：福建福瑞兴国际贸易有限公司

统一社会信用代码：91350105717356506F

成立日期：2000 年 7 月 3 日

注册地址：福州马尾快安 M9511 工业园 C 座第五层前区 A4（自贸试验区内）

法定代表人：陈富贵

注册资本：1,000 万元人民币

经营范围：货物进出口；技术进出口；贸易经纪与代理（不含拍卖）；进

出口代理；国内贸易代理；家用电器销售；电子产品销售；食品进出口；贸易

经纪；离岸贸易经营；经济贸易咨询；第二类医疗器械销售；卫生用品和一次

性使用医疗用品销售；箱包销售；饲料原料销售；珠宝首饰批发；纺织、服装

及家庭用品批发；汽车零配件批发；集装箱销售；鞋帽批发；摩托车及零配件

批发；住房租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

股权结构：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

1 福建福日电子股份有限公司 650 65%

2 陈瑞华 350 35%

合计 1000 100%

少数股东是否放弃优先受让权：否

标的是否为失信被执行人：否

 3

一年又一期主要财务信息：

单位：万元人民币

财务指标 2023年度（经审计）  2024 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 8,997.19 7,767.74

负债总额 7,483.29 6,221.05

资产净额 1,513.90 1,546.69

财务指标 2023年度（经审计）  2024 年 3 月 31 日（未经审计）

营业收入 104,100.66 27,370.01

净利润 166.33 32.79

福瑞兴国际贸易 2023 年度财务数据由华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

审计并出具华兴审字[2024]23013700015 号审计报告，审计报告为标准无保留意

见，2024 年 1-3 月财务数据未经审计。

三、交易合同或协议的主要内容及履约安排

由于本次公司所持有的福瑞兴国际贸易 65%股权拟通过福建省产权交易中心

公开挂牌方式转让，交易对手尚不明确，最终转让价格、支付方式等协议主要

内容目前尚无法确定。

四、本次交易对公司的影响

（一）本次交易完成后将有利于公司优化资源配置，聚焦以智能手机为主

的智能终端及 LED光电主营业务，符合公司未来发展战略规划。

    （二）本次公开挂牌转让的价格为不低于经福建省国资委备案的福瑞兴股

东全部权益评估价值的 65%。因本次交易最终交易价格尚不确定，交易产生的具

体损益金额及对公司经营业绩的影响存在不确定性，具体影响金额以会计师事

务所出具的审计报告为准。

本次交易完成后，公司将不再持有福瑞兴国际贸易股权，不再纳入公司合

并范围。

特此公告。

福建福日电子股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 20 日